资产、应交所得税、所得税费用。

单位：万元

受影响的报表科目
2023.12.31/

2023 年度

2022.12.31/

2022 年度

2021.12.31/

2021 年度

营业收入 - -9.59 10.76

应收账款 -52.02 -646.96 -607.23

应交税费 159.66 485.29 436.10

营业成本 - 7.76 9.88

管理费用 - 146.15 -2.88

固定资产 - -11.56 -11.56

未分配利润 -63.67 -1,112.96 -884.20

其他收益 - 5.86 5.62

其他应付款 - -35.61 -32.68

财务费用 - 48.21 62.05

其他流动资产 241.09 -79.59 29.16

应付账款 233.06 40.84 21.33

预付款项 -8.04 -35.55 -

信用减值损失 11.27 -269.11 21.22

应收票据 - -7.41 -15.13

应收款项融资 - 5.00 -

其他应收款 - -0.10 -221.89

21

递延所得税资产 55.41 119.68 159.43

所得税费用 81.33 97.32 133.88

长期股权投资 - 27.51 -

投资收益 - 27.51 -

（16）合并过程更正

根据上述各项调整，调整合并报表，更正了合并范围内关联购销抵消金额

及相关对合并报表的影响。

单位：万元

受影响的报表科目
2023.12.31/

2023 年度

2022.12.31/

2022 年度

2021.12.31/

2021 年度

其他流动资产 - 385.96 138.12

应付账款 -4.43 257.08 -13.38

应交税费 - 386.77 138.12

存货 264.92 220.65 109.03

营业成本 -44.28 -38.30 -81.53

未分配利润 220.65 133.26 30.73

其他综合收益 - -10.84 10.15

应收账款 -4.43 2.45 -

管理费用 - -1.54 -

预付款项 - 256.98 -

固定资产 - 45.14 -

在建工程 - -45.14 -

销售费用 - -59.93 -

2、对报告期内财务状况和经营成果的影响

上述会计差错更正对公司 2021 年度、2022 年度、2023 年度（2024 年度不

涉及差错更正）财务状况和经营成果的影响如下：

单位：万元

项目

2021 年 12 月 31 日和 2021 年年度

调整前 影响数 调整后 影响比例

资产总计 89,337.28 3,535.17 92,872.45 3.96%

负债合计 47,230.74 3,232.93 50,463.67 6.84%

未分配利润 23,596.58 292.09 23,888.67 1.24%

22

归属于母公司所有者权益合计 42,106.54 302.24 42,408.78 0.72%

少数股东权益 - - - -

所有者权益合计 42,106.54 302.24 42,408.78 0.72%

营业收入 96,360.84 -11,803.99 84,556.85 -12.25%

净利润 5,832.13 -321.63 5,510.51 -5.51%

其中：归属于母公司所有者的净利润 5,832.13 -321.63 5,510.51 -5.51%

少数股东损益 - - - -

项目

2022 年 12 月 31 日和 2022 年年度

调整前 影响数 调整后 影响比例

资产总计 104,042.98 3,226.78 107,269.75 3.10%

负债合计 54,597.65 3,799.46 58,397.12 6.96%

未分配利润 30,897.38 -561.84 30,335.54 -1.82%

归属于母公司所有者权益合计 49,445.32 -572.68 48,872.64 -1.16%

少数股东权益 - - - -

所有者权益合计 49,445.32 -572.68 48,872.64 -1.16%

营业收入 106,836.76 -17,601.04 89,235.72 -16.47%

净利润 7,300.80 -853.93 6,446.87 -11.70%

其中：归属于母公司所有者的净利润 7,300.80 -853.93 6,446.87 -11.70%

少数股东损益 - - - -

项目

2023 年 12 月 31 日和 2023 年年度

调整前 影响数 调整后 影响比例

资产总计 122,813.22 899.81 123,713.03 0.73%

负债合计 64,312.53 974.81 65,287.34 1.52%

未分配利润 39,959.15 -75 39,884.14 -0.19%

归属于母公司所有者权益合计 58,500.69 -75 58,425.69 -0.13%

少数股东权益 - - - -

所有者权益合计 58,500.69 -75 58,425.69 -0.13%

营业收入 101,786.41 -520 101,266.41 -0.51%

净利润 11,007.12 179.48 11,186.60 1.63%

其中：归属于母公司所有者的净利润 11,007.12 179.48 11,186.60 1.63%

少数股东损益 - - - -

23

发行人会计差错更正对 2021 年、2022 年、2023 年末净资产的影响占比分

别为 0.72%、-1.16%、-0.13%，对 2021 年度、2022 年度、2023 年度营业收入的

影响占比分别为-12.25%、-16.47%、-0.51%，对 2021 年度、2022 年度、2023 年

度净利润的影响占比分别为-5.51%、-11.70%、1.63%，除营业收入外，其他调

整影响占比不具有重大性。营业收入影响占比较大的原因主要系公司出于谨慎

性原则，对客户指定供应商及价格的销售收入，按照净额法进行调整更正所致。

（二）结合报告期内会计差错的发生背景及影响等，说明发行人是否存在

故意遗漏或虚构交易、事项或者其他重要信息等情形，是否属于会计基础薄弱、

内控不完善、审计疏漏、滥用会计政策或者会计估计以及恶意隐瞒或舞弊行为

发行人上述财务核算不规范行为导致的会计差错更正主要系相关人员对企

业会计准则、应用及解释理解不到位所导致，不存在滥用会计政策或者会计估

计等情形，也不存在故意遗漏或虚构交易、事项从而操作利润、虚增资产的情

形。

发行人在保荐机构、申报会计师的上市辅导和规范整改建议下，对于报告

期内的会计差错进行更正，并经公司董事会、监事会和股东大会审议通过。

保荐机构和申报会计师共同协助发行人对已披露的报告期的财务数据进行